impotentiam usus (TAC. dial. 35, 5 p. 144, 50. HIST. AVG. Alex. 30, 4 vel n. vel -o [postea opp. semper]. AVG. doctr. christ. 4, 63 vel -o ... vel n. omnino. in psalm. 124, 5 valde -o et difficile aut forte n. al.). SEN. nat. 1, 3, 1 arcus nocte non fit aut admodum -o (AVG. in psalm. 150, 2 in usu locutionis ... vel non est vel -o est). NOVELL. Valent. 32, 6 aut -o aut minime.

**6** *loco posteriore separatim profertur* (*i. dicitur aliquid fieri, sed [et, nec] -o fieri; saepe sine verbo; idem verbum iteratur l. 16; adde p. 144, 32, 67;*) *inducitur per coniunct.* : **a** *adversativas*: sed: PLAVT. Bacch. 1081 (1080) duxi, habui scortum ..., s. enim id -o (s. *Acidalius*; et *codd.*, Lindsay, at *Pareus*). CAEL. Cic. fam. 8, 9, 1 agit causas liberalis, s. -o post meridiem. CELS. 3, 3, 1 p. 143, 22, 7, 2 interdum ... fit, s. -o, ut *eas*. SEN. epist. 85, 25 qui timet quidem, s. -ius et minus. COLVM. 5, 5, 7 esse quosdam agros *tales* ..., s. istud -issime accidere. SCRIB. LARG. 38. QVINT. inst. 4, 1, 11 s. hoc perquam -o. al., e. g. CAES. AREL. serm. 188, 5 rogandi sunt ... vicini, s. -ius (parcius var. l.) rogandi sunt. **varias**: COLVM. 11, 3, 41 lepidum ... demetere poteris, -ius tamen. SVET. rhet. 30, 4 egit ... causas, verum -ius, dum *eas*. COD. Iust. 1, 17, 2, 14 hoc in digestorum volumine poni nullo concessimus modo ..., nisi et hoc -o *eas*. **b** *copulativas* (*cf. e. g. p. 133, 72, 137, 33*): CIC. Tusc. 2, 55 ingemescere non numquam viro concessum est, idque -o. SEN. epist. 45, 9 *fortuna sapientem pungit*, non vulnerat, et hoc -o (83, 2 quid facturi simus, cogitamus, et id -o; quid fecerimus, non cogitamus).

**7** *variis additamentis indicatur, qua condicione quid fiat:* **a** *quaelibet formae* (*exempla selecta; cf. e. g. p. 135, 61, 137, 19*): RHET. Her. 4, 15, 22 hac exclamatione si loco uteatur, -o et cum rei magnitudo postulare videbitur *eas*. CIC. Verr. II 3, 96 inviti ... Romam -oque dedidunt (off. 1, 136 -o i. que ... nec unquam nisi necessario. SEN. clem. 2, 2, 3 -o, invitus et cum magna cunctatione). Sest. 77 vix sero et -o ad manus pervenitur (CELS. 3, 6, 14 serius et -ius). nat. deor. 3, 69 et a paucis et -o ratione recte fit (COLVM. 4, 10, 2 p. 143, 52. TAC. ann. 4, 7, 3 neque -o neque apud paucos talia iaciebat. AVG. c. acad. 2, 1, 1 -o p. que *hominibus*. cf. e. g. p. 136, 55, 67 nec non HOR. sat. 1, 4, 18 *dei inopis me ... finixerunt animi -o et perpaucia loquentis*). Att. 11, 19, 1 et -ius scribis quam solebas et brevius (PLIN. epist. 7, 6, 6 -o et breviter interlocutus). VERG. catal. 5, 14 pudenter et -o. SEN. benef. 4, 34, 2 hoc et -o accident et non vitio meo. TAC. dial. 41, 4 cum tam -o et tam parce peccetur. SVET. Vit. 2, 4 ne clam quidem aut -o, sed cotidie ac palam (*cf. AVG. div. daem. 8, 12 vix -o et clanculo*). HIST. AVG. trig. tyr. 30, 20 graece vel difficile vel -o loquebantur (ASTER. ad Renat. 22 l. 234 d. aut -o. CAEL. AVR. chron. 3, 5, 69 d. ... ac -issime. al.). al. **b** -o, nisi: PVBLIL. sent. D 29 (*ed. Friedrich*) damnum n. ex abundanti -o evenit. CELS. 3, 16, 1 -o n. verē. al. QVINT. inst. 4, 1, 4 -o umquam, n. forte *eas*. 5, 2, 2. al. PLIN. epist. 5, 15, 1. HIST. AVG. Alex. 32, 4 -o cuiquam n. *eas*. **c** -o et non nisi sim. (*cf. e. g. p. 134, 18sq.*): PAVL. FEST. p. 113 quae volucris -o et non fere praeterquam vere apparent. SEN. contr. 2, 2, 12 declamabat ... Naso -o controversias et non n. ethicas. 3 praef. 7 -o declamabat et non n. ... coactus. contr. exc. 6, 8, 1 sacerdos -o iuret nec umquam n. per suam Vestam. PLIN. nat. 14, 57 -o ... nec n. *eas*. al.